
"Femmes d'hier et d'aujourd'hui en Seine-et-Marne, c'est le titre de l'exposition inaugurée aujourd'hui sur le parvi

s de l'Hôtel du Département en l'honneur de 8 femmes emblématiques de Seine-et-Marne, à l'occasion de la Jo

urnée Internationale des Droits des Femmes.

Et si vous en pro)tiez pour découvrir ou redécouvrir d'autres destins de femmes seine-et-marnaises à travers l'h

istoire et les fonds d'archives ? Consultez dès maintenant les )ches informatives déjà existantes sur le site Inte

rnet des Archives départementales :

Blanche de Castille (1188-1252) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/blanche-de-castille-1188-1252)

Gabrielle d'Estrées (vers 1573-1599) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/gabrielle-destrees-vers-1573-1599)

La Princesse de Clèves (1678) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/la-princesse-de-cleves-1678)

Catherine Hubscher dite "Madame Sans-Gêne" (1753-1835) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/catherine-hubscher-dite-

madame-sans-gene-1753-1835)

Désirée Clary (1777-1860) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/desiree-clary-1777-1860)

Augustine Crescence Mirat (1815-1883) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/augustine-crescence-mirat-1815-1883)

Marie-Rosalie Bonheur dite Rosa Bonheur (1822-1899) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/marie-rosalie-bonheur-1822-1899-
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En parallèle de l'exposition "Femmes d'hier et d'aujourd'hui en Seine-et-Marne" visible sur le parvis de
l'Hôtel du Département jusqu'au 31 juillet 2022, découvrez les destins incroyables d'autres femmes du

département et les ressources disponibles aux Archives départementales de Seine-et-Marne.
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dite-rosa-bonheur)

Marie Curie (1867-1934) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/marie-curie-1867-1934)

Katherine Mans)eld (1888-1923) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/katherine-mans)eld-1888-1923)

Jeanne Roques dite Musidora (1889-1957) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/jeanne-roques-dite-musidora-1889-1957)

Germaine Bouret (1907-1953) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/germaine-bouret-1907-1953)

Angèle Mercier (1909-1943) (https://archives.seine-et-marne.fr/fr/angele-mercier-1909-1943)
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